
Obsah 5/20

Konference Svazu modelářů 
České republiky

Představujeme 2

Víkend s modely 6

Rozhovor s novým předsedou
Svazu modelářů České republiky
Ing. Janem Žemiičkou 9

Nová modelářská prodejna 10

Plánek Modelář 16s Avia B-534 11

Vystřelovací polomaketa Bell X-1 12

Větroň Káně - 70 roků 14

Závodní gumák Sokol 477-G Pollux 16

Pohárová soutěž motorových oldtimerů 16 

Nový vysílač JETI DS-24 Q 18

Dlouhodobé zkušenosti s nabíječem 
Sky RC Ultimate 1000 W

Jednoduché indikátory pásma 2,4 GHz

Schwabmünchen - Segelflugmesse 22

Malý elektrovětroň E-Hawk © 25

19

21

Polomaketa Cessna 182 Skylane 32 

Polomaketa DHC-2T Turbo Beaver © 34

Jedenapůlpíošník К. C. Cutie 
(Plánek 224) 38

Joe Nall Fíy-ln 2017 43

Malá polomaketa Fournier RF-4 46

Maketa vrtulníku
Westland Wessex HU.5 48

FPV dron „za babku“ 53

Pilatus P-2 55

3D pero 3D SIMO mini 2 © 58

Základy strojnictví pro modeláře 60

3D tisk v modelářské praxi 62

Temžské plachetní bárky -
Thames Sailing Barges 64

Přestavba a vylepšení parního stroje 66

Vývoj a vznik RC modelu ponorky 
prostřednictvím 3D tiskárny

Odemykání vody ve venkovním bazénu

Šestá Velká moravská 28
■ - iJII'v.. -

- ГГП|||ТПГ7Щ' '
Model tahače MAZ 537

Mistrovství České republiky 
halových akrobatů

v měřítku 1:10
R Й

29 шш. Řádková inzerce

68

72

Celostátní konference Svazu 
modelářů České republiky
Ing. Vladislav Plichta,
člen předsednictva KLeMČR,
trenér halových akrobatů,
MK Mnichovo Hradiště

Dne 24. března 2018 se 
v Hradci Králové sešla celostát
ní konference Svazu modelářů 
České republiky (SMČR). Koná 
se jednou za čtyři roky, je vr
cholným orgánem modelářů 
sdružených v této organizaci 
a má za cíl zvolit nové vedení 
SMČR, schválit stanovy či jejich 
změny atp. Členem předsednic
tva Svazu modelářů ČR se auto
maticky stávají předsedové jed
notlivých modelářských klubů -

odborností - jejichž konference 
„svazové“ předcházely. Každý 
z klubů měl právo vyslat na kon
ferenci maximálně sedm svých 
zástupců. Tak se také stalo 
a konference se zúčastnilo 37 
delegátů a pět hostů bez práva 
hlasovat. Je dobré připomenout, 
že Svaz modelářů České repub
liky sdružuje šest klubů podle 
zaměření. Jsou to kluby letec
kých, lodních, raketových a že
lezničních modelářů, dalšími 
zastoupenými kluby jsou dráho
ví automodeláři a stavitelé plas
tikových modelů. Všechny tyto 
odbornosti měly na konferenci 
své zástupce.

Program konference a zprávu 
o činnosti přednesl úřadující 
místopředseda SMČR a předse
da KleM ČR Ing. Petr Cejnar. 
Mluvil o struktuře svazu, o akti
vitách, soutěžích a úspěších do
sažených v uplynulém období. 
Na závěr proběhla jakási inven
tura členské základny. V roce 
2017 SMČR sdružoval 270 klu
bů s 5 712 Členy. Z tohoto počtu 
bylo 1 116 juniorů. Přestože 
v minulém období docházelo 
kvůli novému občanskému zá
koníku к přeregistraci klubů, 
prakticky členové neubyli. Pro
blémem však je, že ne všechny 
kluby jsou doposud řádně přere-

Pel-m.

gisírovány, takže bylo později 
přijato usnesení, kterému před
cházela poměrně bouřlivá disku
ze, že pokud do 30. června 2019 
nebudou mít kluby registraci 
v pořádku, bude jim členství ve 
Svazu modelářů České republi
ky ke konci roku 2019 zrušeno. 
Přesné termíny budou jasně uve
deny v oficiálním zápisu z kon
ference. Dále bylo řečeno, že 
Svaz modelářů nevyužívá mož
ností modelářského veletrhu 
Model Hobby к propagaci tak, 
jak by se slušelo. Závěrem 
Ing. Petr Cejnar řekl větu, která 
mě zaujala a rozhodně sedí: „My 
jsme SMČR, nikoliv sekretariát 
v Praze.“ To bylo oceněno po
tleskem. Nevím však, zda-li si 
všichni uvědomili, že je to apel 
na to, aby svoji činnost více pro
pagovali na regionální úrovni

(Pokračování na str. 8)

RCR 5/2018


